T a n d e  C o .  L t d

- 1 -                                                         www.tande.cn

天地源股份有限公司

证券代码：600665          证券简称：天地源         公告编号：临2019-058

天地源股份有限公司

关于向中国光大银行股份有限公司西安分行申请委

托贷款暨关联交易的公告
本公司董事会及全体出席会议的董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

   重要内容提示：

 天地源股份有限公司下属陕西东方加德建设开发有限公司拟向中国光大

银行股份有限公司西安分行申请不超过 8亿元委托贷款。贷款用于万熙天地

项目建设，使用期限不超过 36 个月，贷款利率为年化利率 8.7%。

 本次贷款资金来源方为西安高新区热力有限公司，系天地源股份有限公

司实际控制人西安高科（集团）公司下属子公司，故本次委托贷款构成关联

交易。

 本次交易需提交股东大会审议表决。

一、关联交易概述

（一）关联交易的基本情况

根据经营发展需要，天地源股份有限公司（以下简称“公司”）下属陕西东

方加德建设开发有限公司拟向中国光大银行股份有限公司西安分行申请不超过

8亿元委托贷款，贷款用于万熙天地项目建设，使用期限不超过 36 个月，贷款

利率为年化利率 8.7%。

本次贷款资金来源方为西安高新区热力有限公司（以下简称“高新热力”）。

高新热力系公司实际控制人西安高科（集团）公司下属子公司，故本次委托贷款

构成关联交易。

本次关联交易未构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重

组。

（二）关联交易的审议程序

                          T a n d e  C o .  L t d

- 2 -                                                         www.tande.cn

天地源股份有限公司

2019 年 6 月 20 日，公司第九届董事会第十次会议审议通过了《关于向中

国光大银行股份有限公司西安分行申请委托贷款的议案》。关联董事回避表决。

表决结果：4票同意，0 票反对，0 票弃权。

本次交易需提交股东大会审议表决。

（三）公司独立董事事前认可意见

1、该议案涉及的关联交易事项符合相关法律法规和《公司章程》等有关规

定，本次委托贷款的借款利率经交易双方充分协商确定，定价原则合理、公允，

没有损害公司及其他股东的利益；

2、我们同意将此议案提交公司第九届董事会第十次会议审议。在公司董事

会审议该议案时，关联董事应当回避表决。该议案尚需公司股东大会审议通过。

（四）公司独立董事独立意见

1、本次关联交易有利于增强公司持续经营能力，保证公司经营业务发展的

资金需求；

2、本次委托贷款的借款利率经交易双方充分协商确定，定价原则合理、公

允；

3、本议案在审议过程中，关联董事回避了表决。公司审议本议案的董事会

召开程序、表决程序符合相关法律法规和《公司章程》等有关规定，不存在损害

公司、中小股东以及公众投资者利益的情形。

（五）公司董事会审计委员会书面审核意见

1、本次关联交易的发生是遵循公开、公平、公正的交易原则，有利于增强

公司持续经营能力，保证公司经营业务发展的资金需求；

2、本次委托贷款的借款利率经交易双方充分协商确定，定价原则合理、公

允；

3、本议案在审议过程中，关联董事回避了表决。公司审议本议案的董事会

召开程序、表决程序符合相关法律法规和《公司章程》等有关规定，不存在损害

公司、中小股东以及公众投资者利益的情形。

二、关联方介绍

（一）西安高新区热力有限公司

注册地址：西安市高新区高新路 52 号高科大厦 4层

                          T a n d e  C o .  L t d

- 3 -                                                         www.tande.cn

天地源股份有限公司

法定代表人：李军利

注册资本：6,262.45 万元人民币

经营范围： 热力配套建设工程、管理运营和日常维护

公司股东：西安高科（集团）公司持有 100%股权

财务状况：截止 2018 年 12 月 31 日，总资产 420,480.27 万元，净资产

42,920.39 万元，负债总额 377,559.88 万元；2018 年度累计实现营业收入

48,451.13 万元，净利润 992.79 万元。

（二）陕西东方加德建设开发有限公司

注册地址：陕西省西安市雁塔区电子正街 50 号门面房

法定代表人：史轶

注册资本：50,000 万元人民币

经营范围：房地产开发经营；房屋配套设施的开发；房屋销售代理；房地产

信息咨询；房屋租赁；物业管理。

公司股东：西安天地源房地产开发有限公司持有 100%股权

财务状况：截止 2019 年 3 月 31 日，总资产 569,691.29 万元，净资产

50,738.06 万元，负债总额 518,953.23 万元；2019 年度累计实现营业收入 0 万

元，净利润-389.96 万元。

三、关联交易对公司的影响

本次通过向中国光大银行股份有限公司西安分行申请委托贷款，对公司正常

的生产经营活动有促进作用，有利于公司的可持续发展，不会损害中小股东利益。

四、上网/备查文件

（一）公司第九届董事会第十次会议决议；

（二）公司独立董事事前认可意见；

（三）公司独立董事独立意见；

（四）公司董事会审计委员会书面审核意见。

特此公告。

      天地源股份有限公司董事会

                                            二○一九年六月二十一日